
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.1)

Ministerio de Economía ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

CONTADURIA GENERAL Ejercicio: 2011

Administración Organismos  Organismos

C O N C E P T O Central  Descentralizados Seguridad TOTAL

Social 

I Saldos Iniciales (al 01/01/11 ) 353.657.843,39 118.141.034,08 86.638.539,00 558.437.416,47

I a. Fondos Disponibles Provinciales 241.689.753,00 107.844.169,15 85.088.817,00 434.622.739,15
Caja 0,00 194.821,70 0,00 194.821,70
Bancos 229.182.332,21 107.649.347,45 17.358.888,00 354.190.567,66
Inversiones 12.507.420,79 0,00 67.729.929,00 80.237.349,79

Fondos de Terceros 111.968.090,39 10.296.864,93 1.549.722,00 123.814.677,32

II INGRESOS 3.469.434.654,77 354.718.102,64 711.034.980,00 4.535.187.737,41

Presupuestarios 3.307.404.293,34 336.701.718,33 704.551.130,00 4.348.657.141,67
Ingresos Tributarios 2.136.179.683,19 107.540.521,48 342.327,00 2.244.062.531,67

Contribuciones de la Seguridad Social 0,00 0,00 650.298.810,00 650.298.810,00
Ingresos No Tributarios 796.237.337,34 3.744.823,16 970.684,00 800.952.844,50
Venta de Bienes y Servicios 28.820.690,21 87.538.477,67 7.352.634,00 123.711.801,88
Contribuciones Figurativas 176.893.131,16 14.431.930,26 6.284.111,00 197.609.172,42
Otros 169.273.451,44 123.445.965,76 39.302.564,00 332.021.981,20

No Presupuestarios 162.030.361,43 18.016.384,31 6.483.850,00 186.530.595,74
Fondos de Terceros 41.520.340,58 17.156.314,75 1.797.189,00 60.473.844,33
Otros 120.510.020,85 860.069,56 4.686.661,00 126.056.751,41

III EGRESOS 3.629.352.640,19 313.946.589,84 697.135.411,00 4.640.434.641,03

Presupuestarios 3.135.666.610,02 293.009.472,21 678.901.636,00 4.107.577.718,23
Gasto en personal 1.895.091.399,43 122.673.188,77 55.509.609,00 2.073.274.197,20
Bienes y Servicios 108.676.360,04 43.062.029,92 129.766.935,00 281.505.324,96
Bienes de Uso  50.716.305,18 110.445.627,72 288.764,00 161.450.696,90

Transferencias 810.051.964,72 14.721.443,88 476.572.273,00 1.301.345.681,60

Gastos Figurativos 222.070.965,50 0,00 0,00 222.070.965,50

Otros 49.059.615,15 2.107.181,92 16.764.055,00 67.930.852,07

No Presupuestarios 493.686.030,17 20.937.117,63 18.233.775,00 532.856.922,80
Fondos de Terceros 142.135.349,21 19.622.070,87 1.445.566,00 163.202.986,08
Otros 351.550.680,96 1.315.046,76 16.788.209,00 369.653.936,72

IV SALDOS FINALES (al 31/12/11) 193.739.857,97 158.912.546,87 100.538.108,00 453.190.512,84

Fondos Disponibles Provinciales 182.386.776,21 151.081.438,06 98.636.764,00 432.104.978,27
Caja 0,00 210.114,47 0,00 210.114,47
Bancos 175.057.710,74 150.871.323,59 25.715.455,00 351.644.489,33
Inversiones 7.329.065,47 0,00 72.921.309,00 80.250.374,47

Fondos de Terceros 11.353.081,76 7.831.108,81 1.901.344,00 21.085.534,57
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Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.2)

Ministerio de Economía Ejercicio: 2011

CONTADURIA GENERAL 

Administración Central 

C O N C E P T O Poder Poder  Poder  Tribunal de
 Ejecutivo Legislativo Judicial de Estado Cuentas Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/11 ) 340.716.021,56 1.331.768,35 11.180.340,16 124.489,28 305.224,04 353.657.843,39

I a. Fondos Disponibles Provinciales 228.771.858,82 1.331.768,35 11.161.346,52 124.489,28 300.290,03 241.689.753,00
Caja 0,00 0,00 0,00
Bancos 224.125.387,09 1.331.768,35 3.300.397,46 124.489,28 300.290,03 229.182.332,21
Inversiones 4.646.471,73 7.860.949,06 12.507.420,79

Fondos de Terceros 111.944.162,74 18.993,64 4.934,01 111.968.090,39
Plazos Fijos 95.258.481,13 95.258.481,13
Bancos 16.685.681,61 16.685.681,61

II INGRESOS 3.278.020.037,83 52.382.303,17 118.394.843,27 2.957.063,96 17.680.406,54 3.469.434.654,77

3.125.115.266,80 52.375.428,09 109.345.143,63 2.957.063,96 17.611.390,86 3.307.404.293,34
Ingresos Tributarios 2.136.179.683,19 2.136.179.683,19

0,00 0,00
Ingresos No Tributarios 791.961.776,69 4.275.560,65 796.237.337,34
Venta de Bienes y Servicios 28.820.690,21 28.820.690,21
Contribuciones Figurativas 0,00 52.375.428,09 103.994.236,01 2.957.063,96 17.566.403,10 176.893.131,16
Otros 168.153.116,71 1.075.346,97 44.987,76 169.273.451,44

No Presupuestarios 152.904.771,03 6.875,08 9.049.699,64 0,00 69.015,68 162.030.361,43
Fondos de Terceros 41.283.641,94 167.682,96 69.015,68 41.520.340,58
Otros 111.621.129,09 6.875,08 8.882.016,68 120.510.020,85

III EGRESOS 3.431.633.952,90 53.473.900,69 123.690.568,71 2.976.094,72 17.578.123,17 3.629.352.640,19

Presupuestarios 2.949.703.128,98 53.473.900,69 113.474.988,48 2.976.094,72 16.038.497,15 3.135.666.610,02
Gasto en personal 1.741.682.496,48 35.779.809,54 100.945.413,27 2.576.581,16 14.107.098,98 1.895.091.399,43
Bienes y Servicios 100.751.822,46 6.407.943,71 239.258,32 1.277.335,55 108.676.360,04
Bienes de Uso  44.088.505,86 5.931.251,70 42.485,00 654.062,62 50.716.305,18
Transferencias 809.743.814,68 190.379,80 117.770,24 810.051.964,72
Gastos Figurativos 222.070.965,50 222.070.965,50
Otros 31.365.524,00 17.694.091,15 49.059.615,15

No Presupuestarios 481.930.823,92 0,00 10.215.580,23 0,00 1.539.626,02 493.686.030,17
Fondos de Terceros 141.967.432,77 167.916,44 142.135.349,21
Otros 339.963.391,15 10.047.663,79 1.539.626,02 351.550.680,96

IV SALDOS FINALES (al 31/12/11) 187.102.106,49 240.170,83 5.884.614,72 105.458,52 407.507,41 193.739.857,97

Fondos Disponibles Provinciales 175.841.734,58 240.170,83 5.865.854,56 105.458,52 333.557,72 182.386.776,21
Caja 0,00 0,00
Bancos 172.732.750,69 240.170,83 1.645.772,98 105.458,52 333.557,72 175.057.710,74
Inversiones 3.108.983,89 4.220.081,58 7.329.065,47

Fondos de Terceros 11.260.371,91 0,00 18.760,16 0,00 73.949,69 11.353.081,76
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Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.3)

Ministerio de Economía Ejercicio: 2011

CONTADURIA GENERAL 

Organismos Descentralizados

C O N C E P T O

Vivienda Turismo Vialidad Puertos Energía Sanitarias R. Apuestas Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/11) 90.957.051,70 1.207.561,48 6.454.084,78 0,00 18.359.872,81 1.162.463,31 0,00 118.141.034,08

I a Fondos Disponibles Provinciales 82.819.419,12 1.207.561,48 6.378.453,23 0,00 16.288.394,51 1.150.340,81 0,00 107.844.169,15
Caja 183.821,70 3.500,00 7.500,00 194.821,70
Bancos 82.635.597,42 1.207.561,48 6.378.453,23 16.284.894,51 1.142.840,81 107.649.347,45
Inversiones 0,00

Fondos de Terceros 8.137.632,58 0,00 75.631,55 2.071.478,30 12.122,50 10.296.864,93

II INGRESOS 203.389.095,87 13.161.245,19 25.528.420,89 0,00 81.372.073,38 31.267.267,31 0,00 354.718.102,64

187.399.213,34 13.161.245,19 25.528.420,89 0,00 79.895.412,75 30.717.426,16 0,00 336.701.718,33
Ingresos Tributarios 70.410.533,65 15.763.691,46 21.366.296,37 107.540.521,48

Contribuciones de la Seguridad Soc 0,00
Ingresos No Tributarios 3.744.823,16 3.744.823,16
Venta de Bienes y Servicios 3.845.780,77 1.613.453,18 58.529.116,38 23.550.127,34 87.538.477,67
Contribuciones Figurativas 7.573.672,87 3.480.784,00 3.377.473,39 14.431.930,26
Otros 113.142.898,92 229.295,98 6.283.945,43 3.789.825,43 123.445.965,76

No Presupuestarios 15.989.882,53 0,00 0,00 0,00 1.476.660,63 549.841,15 0,00 18.016.384,31
Fondos de Terceros 15.989.882,53 1.156.904,58 9.527,64 17.156.314,75
Otros 319.756,05 540.313,51 860.069,56

III EGRESOS 163.942.925,02 12.710.971,44 24.864.966,37 0,00 82.394.745,00 30.032.982,01 0,00 313.946.589,84

Presupuestarios 144.992.511,34 12.710.971,44 24.864.966,37 0,00 81.562.105,43 28.878.917,63 0,00 293.009.472,21
Gasto en personal 42.313.877,39 7.586.776,98 19.800.090,63 30.115.072,90 22.857.370,87 122.673.188,77
Bienes y Servicios 5.608.090,48 3.987.617,73 2.394.812,44 25.766.260,58 5.305.248,69 43.062.029,92
Bienes de Uso  94.634.348,49 114.496,64 2.604.350,41 12.376.134,11 716.298,07 110.445.627,72
Transferencias 1.438.108,15 65.712,89 13.217.622,84 14.721.443,88
Gastos Figurativos 0,00
Otros 998.086,83 1.022.080,09 87.015,00 2.107.181,92

No Presupuestarios 18.950.413,68 0,00 0,00 0,00 832.639,57 1.154.064,38 0,00 20.937.117,63
Fondos de Terceros 18.950.413,68 658.268,37 13.388,82 19.622.070,87
Otros 174.371,20 1.140.675,56 1.315.046,76

IV SALDOS FINALES (al 31/12/11) 130.403.222,55 1.657.835,23 7.117.539,30 0,00 17.337.201,19 2.396.748,60 0,00 158.912.546,87

Fondos Disponibles Provinciales 125.226.121,12 1.657.835,23 7.041.907,75 0,00 14.767.086,68 2.388.487,28 0,00 151.081.438,06
Caja 198.614,47 4.000,00 7.500,00 210.114,47
Bancos 125.027.506,65 1.657.835,23 7.041.907,75 14.763.086,68 2.380.987,28 150.871.323,59
Inversiones 0,00

Fondos de Terceros 5.177.101,43 75.631,55 2.570.114,51 8.261,32 7.831.108,81

Nota:
La DPP y el IPRA no presentaron la información.
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Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur ESTADO DE MOVIMIENTOS DEL TESORO (CUADRO Nº7.4)

Ministerio de Economía Ejercicio: 2011

CONTADURIA GENERAL 

Organismos Seguridad Social

C O N C E P T O Caja de Retiro de 
Total

I Saldos Iniciales (al 01/01/11) 86.638.539,00 0,00 86.638.539,00

I a. Fondos Disponibles Provinciales 85.088.817,00 0,00 85.088.817,00
Caja
Bancos 17.358.888,00 17.358.888,00
Inversiones 67.729.929,00 67.729.929,00

Fondos de Terceros 1.549.722,00 0,00 1.549.722,00

II INGRESOS 711.034.980,00 0,00 711.034.980,00

Presupuestarios 704.551.130,00 0,00 704.551.130,00
Ingresos Tributarios 342.327,00 342.327,00

Contribuciones de la Seguridad Soc 650.298.810,00 650.298.810,00
Ingresos No Tributarios 970.684,00 970.684,00
Venta de Bienes y Servicios 7.352.634,00 7.352.634,00
Contribuciones Figurativas 6.284.111,00 6.284.111,00
Otros 39.302.564,00 39.302.564,00

No Presupuestarios 6.483.850,00 0,00 6.483.850,00
Fondos de Terceros 1.797.189,00 1.797.189,00
Otros 4.686.661,00 4.686.661,00

III EGRESOS 697.135.411,00 0,00 697.135.411,00

Presupuestarios 678.901.636,00 0,00 678.901.636,00
Gasto en personal 55.509.609,00 55.509.609,00
Bienes y Servicios 129.766.935,00 129.766.935,00
Bienes de Uso  288.764,00 288.764,00
Transferencias 476.572.273,00 476.572.273,00
Gastos Figurativos 0,00
Otros 16.764.055,00 16.764.055,00

No Presupuestarios 18.233.775,00 0,00 18.233.775,00
Fondos de Terceros 1.445.566,00 1.445.566,00
Otros 16.788.209,00 16.788.209,00

IV SALDOS FINALES (al 31/12/11) 100.538.108,00 0,00 100.538.108,00

Fondos Disponibles Provinciales 98.636.764,00 0,00 98.636.764,00
Caja 0,00
Bancos 25.715.455,00 25.715.455,00
Inversiones 72.921.309,00 72.921.309,00

Fondos de Terceros 1.901.344,00 0,00 1.901.344,00

Nota
La información de la CRPTF nos se expone por sus inconsistencias las que no pueden ser subsanadas con el resto de la información.
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